
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК
п.г.т.Уруссу № 175 24 апреля 2018г.

О плане мероприятий, приуроченных 
к 73 годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне

В целях формирования чувства патриотизма и гражданственности, 
расширения и углубления исторических знаний, сохранения связи поколений 
и развития творческих способностей обучающихся, приказываю:

1. Утвердить план мероприятий, приуроченных к 73-летию Победы в Великой 
Отечественной войне (далее -  План) (Приложение).

2. Создать оперативный штаб по подготовке и проведению мероприятий, 
приуроченных к празднованию 73-летию Победы в Великой Отечественной 
войне в следующем составе:
- Гилязева Г.М. -  начальник,
- Мухаметзянова А.Ф. -  заместитель начальника по воспитательной работе,
- Бордачева С.Х. -  методист по воспитательной работе,
- Гиззатуллина Р.А. -  заместитель директора по воспитательной работе МБУ 
ДО «Центр детского творчества»,
- Орехова В.И. -  методист по дошкольному образованию,
- Якимова Н.В. -  методист -  психолог.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
- организовать выставку «Семейные фотохроники» в период до 9 мая 2018г.,
- организовать участие в мероприятиях, конкурсах и акциях,
- информацию о проводимых мероприятиях размещать на сайтах 
образовательных учреждений.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по 
воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник: Г.М.Гилязева



Приложение 
к приказу МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан» 
№ 175 от 24 апреля 2018г.

План мероприятий, приуроченных к 73-летию Победы 
в Великой Отечественной войне

Наименование
мероприятия Дата Место

проведения Ответственные Содержание мероприятия 
(план по его исполнению)

Проведение 
классных часов, 
приуроченных 
Дню Победы в 
ОУ района

7 мая
Образовательные

учреждения
района

Мухаметзянова
А.Ф.

Проведение классных 
часов с приглашением 
представителей 
ветеранских организаций, 
просмтром видеороликов и 
проведением бесед о 
Великой Отечественной 
войне

Конкурс 
рисунков «Эхо 
войны» для 
обучающими 1-4 
кл, 5-8 кл.

3-7
мая

ЦЦТ, 
п.г.т.Уруссу, 

ул.Луговая д. 64

Бордачева С.Х. 
Г иззатуллина 
Р.А.

Районный конкурс 
рисунков среди учащихся 
1-8 классов в ркамках 
празднования Дня Победы. 
Размещение лучших работ 
участников конкурса на 
официальном сайте МБУ 
ДО "ЦЦТ" и МКУ "ОО" в 
социальных сетях

Концертная 
программа 
воспитанников 
Центра детского 
творчества

3 мая
РДК,

п.г.т.Уруссу,
ул.Уруссинская

Мухаметзянова
А.Ф.
Г иззатуллина 
Р.А.

Концертная программа с 
участием воспитанников 
МБУ ДО "ЦЦТ"

Акция "Дерево 
Победы"

до 5 
мая ОУ района Мухаметзянова

А.Ф.

Участники акции на 
территории 
образовательного 
учреждения сажаю деревья 
в память о погибших в 
период ВОВ

Проведение 
депутатами ДРД 
акции
«Георгиевская
лента»

6-7
мая ОУ района

Мухаметзянова 
А.Ф. Галиева 
А.Н.

Участники акции раздают 
георгиевские ленточки 
прохожим правильно 
ответившим на вопросы о 
ВОВ

Акция
"Памятник в 
камне и бронзе"

до 7 
мая

г

памятники,
мемориалы

/

Якимова Н.В.

Участники акции 
организуют субботники по 
очистке и посильному 
благоустройству 
памятников



Торжественная 
линейка «Будем 
помнить!»

7 мая ОУ района Мухаметзянова
А.Ф.

Проведение линейки в 
образовательных 
учреждениях в предверии 
Дня Победы

Поздравление 
ветеранов войны 
и
педагогического
труда

7-9
мая ОУ района Бордачева С.Х. 

Якимова Н.В.
Поздравление ветеранов, 
волонтерская помощь

Оформление
стенда
«Семейные
фотохроники»

До 9 
мая ОУ района Мухаметзянова

А.Ф.

Учащиеся образовательных 
учреждений собирают 
фотоматериалы об 
участниках ВОВ и 
размещают на стендах 
"Семейные фотохроники"

Конкурс 
видеороликов 
«Живая память в 
наших сердцах»

до 9 
мая ОУ района Мухаметзянова

А.Ф.

Учащиеся школ снимают 
видеоролик о победе в ВОВ 
и размещают в соц. сетях

Организация и 
проведение 
"Вахты памяти"

9 мая Мемориал 
"Вечный огонь" Якимова М.В.

Юнармейцы организуют 
Вахту памяти у мемориала 
"Вечный огонь"

Организация
участия
обучающихся
образовательных
учреждений в
акции
«Бессмертный
полк»

9 мая ОУ района Мухаметзянова
А.Ф.

Учащиеся, педагоги 
принимают участие во 
Всероссийской акции 
"Бессмертный полк"

Возложение 
цветов к 
памятникам и 
мемориалам

9 мая ОУ района Мухаметзянова
А.Ф.

Юнармейцы возлагают 
цветы к памятникам и 
мемориалам ВОВ

Участие в 
Фестивале 
детских эссе 
«Письмо 
солдату»

в
течен

ие
месяц

а

ОУ района Бордачева С.Х.

Учащиеся образовательных 
уучреждений принимают 
участие в Фестивале 
детских эссе. Лучшие 
работы направляются для 
участия в Фестивале

Акция «Ветеран 
живет рядом» 
(посильная 
помощь детских 
отрядов 
Юнармия, 
волонтеры, 
Тимуровские 
отряды и другие 
)

в
течен

ие
месяц

а

ОУ района

г

4:

Якимова Н.В.
t

/

Организация волонтерской 
и тимуровской помощи 
ветеранам, участникам 
ВОВ


